
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:40:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 110301  PROGRAMA : ORGANISMOS DE SALUD DEL EJÉRCITO                                                   

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  442 N°  678 N°  751 N°  1230 N°  1260 N°  1478 

  08-04-2020 26-06-2020 15-06-2020 31-08-2020 31-08-2020 02-10-2020 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          11.760.354  6.106.264  

      02  Del Gobierno Central                                                               11.760.354  6.106.264  

            002  Ejército de Chile                                                                                                                                                                                                                                            11.760.354  6.106.264  

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                            -1.015.389 -1.267.988 -11.760.354 479.269 -6.106.264  

      02  Venta de Servicios                                                               -1.015.389 -1.267.988 -11.760.354 479.269 -6.106.264  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                             5.928.432 

      10  Ingresos por Percibir                                                                 5.928.432 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                 4.817.687 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -414.970 -772.134  479.269   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-501.723      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      01  Devoluciones                                                                           

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

-98.696 -495.854     

      03  Vehículos                                                                        -22.572      

      04  Mobiliario y Otros                                                               -21.252 -27.357     

      05  Máquinas y Equipos                                                               -19.414 -269.073     

      06  Equipos Informáticos                                                             -35.458 -35.207     

      07  Programas Informáticos                                                            -160.288     

      99  Otros Activos no Financieros                                                      -3.929     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                  10.746.119 

      07  Deuda Flotante                                                                        10.746.119 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0442_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0678_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0751_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1230_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1260_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1478_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:40:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 110301  PROGRAMA : ORGANISMOS DE SALUD DEL EJÉRCITO                                                   

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  442 N°  678 N°  751 N°  1230 N°  1260 N°  1478 

  08-04-2020 26-06-2020 15-06-2020 31-08-2020 31-08-2020 02-10-2020 

 

 

       

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0442_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0678_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0751_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1230_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1260_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1478_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:40:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 110301  PROGRAMA : ORGANISMOS DE SALUD DEL EJÉRCITO                                                   

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2174      

  17-12-2020      

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            002  Ejército de Chile                                                                                                                                                                                                                                                

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

      02  Venta de Servicios                                                                     

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -216.315      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-401.715      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

617.896      

      01  Prestaciones Previsionales                                                       617.896      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          134      

      01  Devoluciones                                                                     134      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

      99  Otros Activos no Financieros                                                           

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2174_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:40:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 110301  PROGRAMA : ORGANISMOS DE SALUD DEL EJÉRCITO                                                   

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2174      

  17-12-2020      

        

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2174_TR.pdf

